
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 12 - O/9899 - 1H Inspektorát č. 12 - Brno
Signatura: ml7ds201 Okresní pracoviště Hodonín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Klvaňovo gymnázium Kyjov

ul. Komenského 549/550, PSČ 697 11

IZO: 000559148

Ředitel školy / zařízení: RNDr. Miloslav Malec

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Hodonín

Termín inspekce: 8. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Zdeněk Hlavsa

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

protokol o maturitní zkoušce, protokol o písemné maturitní 
zkoušce, harmonogram maturitních zkoušek, třídní výkaz, témata 
k ústním zkouškám, 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

      V souladu s pokynem ministra školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
k maturitním zkouškám č. j. 25 047/95 - 21 - 23 ze dne 14. 11. 1995, bod 6 byl ŠÚ 
v Hodoníně  přizván ke sledování opravné maturitní zkoušky inspektor České školní inspekce. 
Organizační zajištění a vlastní průběh maturitní zkoušky byl posuzován na základě vyhlášky 
MŠMT ČR    č. 442/91 Sb. 
Inspekční zjištění vychází z maturitní dokumentace a přímého sledování ústní maturitní 
zkoušky.



Inspekční zpráva - str. 2

Kontrolní činností byly zjištěny následující skutečnosti:

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
   Zkouška probíhala v důstojném prostředí. Psychohygiena byla při zkoušce dodržena. Ve 
všech sledovaných předmětech byla komunikace s žáky partnerská, při zkoušení převažoval 
dialog a standardní metody. Žáci používali při přípravě na zkoušku didaktickou techniku a jiné 
potřebné pomůcky.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa
     Náplň maturitních otázek odpovídala vzdělávacímu programu a profilu absolventa. 

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
     Ve všech třech případech měli žáci prostor pro uplatnění  svých schopností a znalostí 
v daném předmětu z  kterého maturitní zkoušku dělali. Vyjadřovací schopnosti a kultura 
projevu byly průměrné, znalosti žáků byly spíše podprůměrné, jeden žák neprospěl 
z matematiky.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
     Hodnocení a klasifikace  vzhledem k typu školy byla náročná. Při klasifikaci postupovala 
maturitní komise v době konání inspekce v souladu s § 20, odst. 1, 2, 3 a citované vyhlášky.

5.  Dodržování právních předpisů
     Organizační zajištění maturitní zkoušky, jmenování členů maturitní komise a dokumentace 
byly v souladu s citovanou vyhláškou. Předsedou zkušební komise byl ředitel školy        RNDr. 
Miloslav Malec ( byl plněn pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
k maturitním zkouškám č. j. 25 047/95 -21 - 23 ze dne 14. 11. 1995, bod 6). 
     Opravnou maturitní zkoušku konaly dvě žákyně a to jedna ze základů společenských věd    
a druhá z anglického jazyka. Jeden žák konal maturitní zkoušku v náhradním termínu a to 
z českého jazyka, anglického jazyka, matematiky a fyziky. Dokumentace opravných zkoušek a 
zkoušky v náhradním termínu byla na dobré úrovni. Časový limit při přípravě i při vlastním 
zkoušení byl dodržen.

ZÁVĚRY

Pozitiva:
     Organizace zabezpečení opravných maturitních zkoušek a maturitní zkoušky v náhradním 
termínu byla zpracována přehledně i s potřebným časovým sledem jednotlivých zkoušek, 
včetně jmenováním členů maturitní komise.
     Zkoušející preferovali dialog s žáky.
     Využití didaktické techniky a jiných pomůcek při zkoušení.
     Při zkoušení byla komunikace s žáky založena na vzájemné empatii.
     Pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy České republiky k maturitním zkouškám č. 
j. 25 047/95 -  21 - 23 bod 6 byl naplněn.

ČŠI hodnotí opravné maturitní zkoušky a  maturitní zkoušku v náhradním termínu 
v bodech 1,2,4 a 5 jako vynikající.

V Hodoníně         dne: 10. 9. 1998.
razítko



Inspekční zpráva - str. 3

Podpisy inspektorů: ved. týmu ............................................................

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ...............................................

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:      MŠMT ČR
Školský úřad:  Hodonín
Rada školy:


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



